

„SAMORZĄD“
GAZETA POWSZĘCHNA

Wychodzi we Lwowie każdej Soboty o godz. 4 po poł., na prowincyi dochodzi numer prenumeratorów każdej Niedzieli. — Bióro Redakcyi i Administracyi „Samorządu“ Gazety powszechnej: we Lwowie przy ul. Krakowskiej nr. 1. Ogłoszenia w inseratach po 6 et., reklamy w Nadeślaném po 10 et. od wiersza 60 et. od 100 egzemplarzy Listy wszelkie należy frankować. Reklamacye stwarają się wolnie od porta. Rekopisy nie zwraca się. Adres: Wydawnictwo „Samorządu“ Gazety powszechnej we Lwowie.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: rocznie 5 złr. — et.
„ „ „ półrocznie 2 „ 50 „
„ „ „ ćwierćrocznie 1 „ 30 „
na prowincyi: rocznie 6 „ — „
„ „ „ półrocznie 3 „ — „
„ „ „ ćwierćrocznie 1 „ 50 „
W Niemczech: kwartalnie 4 marki.
W innych krajach: kwartalnie 5 franków.
Pojedynczy numer 10 et., z przesyłką 12 et.

Kalendarz tygodniowy:

Sierpień: 14. Niedziela: Euzebiusza (pł. Stefana). 15. Poniedziałek: Wniebowstąpienie N.M.P. (Iraklija). 16. Wtorek: Rocha wym. (7 Otr. w Et.). 17. Środa: Liberata (Ewangelia). 18. Czwartek: Heleny król. (Preobr. Hoop.). 19. Piątek: Bazylego (Dumetra). 20. Sobota: Stefana kr. w. (Jamyłyna). Ostatnia kwiadra: d. 12., o g. 1., m. 10. rano. Adres: d. 19., o g. 7., m. 12. rano.

OD ADMINISTRACYI.

Przypominamy, że z dniem 1. Lipca rozpoczęła się półroczna i kwartalna prenumerata. Blatnego prosimy o bezwzględne odnowienie przedpłaty, tudzież o wydawnienie wszelkiej zaległości według dat na adresie podanych. Niepunktualny prenumeratorom zaprzestaniem posyłać nadal gazetę!..

Z bieżącej chwili.

(Nowiny polityczne. — Zjazd w Gastein. — Bismarck w Kissingen. — Przybycie z Kobańskiego do Bułgarii i jego manifest do narodu bułgarskiego.)

Miniony tydzień zaznaczył się w polityce europejskiej dwoma wybitnego znaczenia wypadkami, jakimi były: zjazd cesarzy w Gastein, tudzież ostateczny wyjazd i przybycie do Bułgarii księcia Koburskiego. Obok tych dwóch faktów zaznaczył się także mniejsze zdarzenia, a mianowicie: zaostrażający się coraz bardziej spór między Niemcami i Rosyją; widoczne zbliżenie się dwóm carskiemu i polityki rosyjskiej do Francyi, która ciągle i na każdym kroku wyraża swe sympatye despotycznej Rosyi; widoczne pokojowe usposobienie Anglii i Włoch.

Z powyższego przeglądu łatwo poznać, jak nieprzyjemna jest obecna sytuacja polityczna w Europie. Niektóre dzienniki twierdzą nawet stanowczo, że wyjazd z. Koburskiego do Bułgarii jest zapowiedzią wielkiej wojny. A któż jest bezpośrednio interesowanym na półwyspie Bałkańskim? Przedewszystkiem Rosyja, potem Turcyja, a wkońcu Austro-Węgry. Inne zaś państwa europejskie nie mają faktycznie prawie żadnych wspólnych spraw z Bułgaryą i Rumelią wschodnią...

Święto odbyty zjazd cesarzy austriackiego i niemieckiego w Gastein miał charakter więcej prywatny, niż publiczny i polityczny. był może raczej wyrazem etykiety dworskiej, wymagającej od monarchy Austro-Węgier, ażeby odwiedził bawiącego na swem terytorium władcy północnego państwa O famillijnym charakterze zjazdu świadczyła też okoliczność, że obaj cesarze nosili przez cały czas na sobie cywilne ubrania, i nie towarzyszyli im dyplomatyczni kierownicy państw. Mimo to nie da się zaprzeczyć, że zjazd gasteiński służył wzajemnie przyzmiernia między Austro-Węgrami i Niemcami, jako też że od-

Dziś w sobotę przybywa kanclerz państwa niemieckiego z. Bismarck do Kissingen. Wkrótce też podąży tam austriacki minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky w celu odbycia zapowiedzianej oddawna konferencyi. W ostatnich czasach pojawiły się wieści, że nadto wybiera się tam także ambasador rosyjski w Berlinie Szuwałow, jużto znów Nelidow, ambasador rosyjski w Konstantynopolu. Jeżeliby wiadomość ta sprawdziła się, wówczas zjazd dyplomatów w Kissingen nabraby tem większego znaczenia, wyczuwając, że pomimo zerwania dawnego trójcarskiego przyzmiernia Rosyja czynie potrzebę ścisłego zblizenia się do dwóch sąsiednich mocarstw.

Po długim wabanii zdecydował się wrzeszcie z. Koburski na wyjazd do Bułgarii celem objęcia władzy. Faktem jest, że ani W. Porta nie zatwierdził jego wyboru na księcia bułgarskiego, ani też żadał z państw na traktacie berlińskim podpisanym nie zgodziło się uzrzedować na niego. Stąd wynikiem dlań fatalna kolizya!.. Księżę bułgarski tłumaczy swe postępowanie w okólniku do monarchy w ten sposób, że ponieważ w odpowiedzi odmownie państw nie podniesiono zarzutów przeciw jego osobie i, lecz tylko przeciw formie wyboru, podejmuje on podróż do Bułgarii w tej pewnej nadziei, iż mocarstwa wobec faktu dokonanego odstąpią od wymogów samej formy.

Wstupując zaś na ziemie bułgarską, wydał z. Koburski proklamacyją do narodu, w której powiada, że czuł się zniewolonym do przyjęcia wyboru choć bez zatwierdzenia mocarstw, i że wszystko poświęcił dla Bułgaryi, postępując na drogę wolności i cywilizacji. „Święta jest wola naroda i zawsze prowadzi ona do zwycięstwa! Otóż wola ta (powiada księżę w manifestie) będzie odtąd i moja i mam nadzieję, że święte usiłowania moje wspierać będziecie. Z Bogiem i z wami stawiać chcę w obronie waszej świętej sprawy”

Okolwiek nastąpi, sympatye narodu naszego tworzyć będą nowemu księciu bułgarskiemu w jego szlachetnych dążnościach cywilizacyjnych. Oby tylko z. Koburski stał się tak dobrym władcą Bułgaryi, jakim był nierazpomniany nigdy księżę Alexander Battenberg!..

dzelnika wprowadza doniosłe zmiany dotychczasowego postępowania przy ściąganiu wygranych wierzytelności pieniężnych. Pisma fachowe ocenią doniosłość nowej ustawy za stanowiska prawniczego, obowiązkiem piism społecznych jest zwrócić uwagę publiczności na tę zmianę. Żalowałoby tylko należy, że zmiana dotyka jedynie działu egzekucyjnego, podczas gdy właściwa walka dłużnika z wierzycielem przed sądem odbywa się podług przestarzałych formulek z r. 1796.

Nowe prawo w niektórych kierunkach jest łagodniejsze, w innych ostrzejsze od dawnego.

Łagodniejszymi i dłużnika w opiekę biorącymi są postanowienia, że z pod egzekucyi wyłączone są: przedmioty służące bożej poświęconce, części kryzja i relikwie w wyjątkiem oprawy tychże; suknie, posciel, bielizna, sprzęty domowe i kuchenne, o ile te przedmioty dla dłużnika lub jego z nim mieszkającej rodziny i służby są niezbędne; dalej pożywienie i opał dla dłużnika i jego domowników na dwa tygodnie: krowa lub w miejsce takiej wydział wyboru dłużnika dwie kozy albo trzy owce z pożywieniem i siółką na dwa tygodnie, o ile te zwierzęta dla utrzymania domu są potrzebne.

Wyłączone są u oberców, urzędników, księży, nauczycieli, adwokatów, notariuszów, lekarzy i sztukmistrzów, jak niemniej u innych osób naukowy zawód posiadających, przedmioty do wykonywania służby lub zawodu potrzebne i przywożte ubrania. U rzemieślników, robotników zwykłych i fabrycznych, u akuserek nie podpadają egzekucyi przedmioty do ich zatrudnienia służące. U osób, których plaće w całości albo w części wolno są od zajęcia, nie podlega obecnie egzekucyi taka kwota, jaka z plaćcy od egzekucyi uwolnionej stosunkowo przypada za czas, licząc od dnia egzekucyi do dnia poboru następczej raty tej plaćcy.

Dalej grabić nie można urzadzania i zapasu aptecznego, można atoll uzyskać sakwerturą dochodu jego przedsiębiorstwa. Wreszcie wyłączone są z pod egzekucyi książki do nabożeństwa i książki szkolne dłużnikowi lub mieszkającemu z nim członkowi familii potrzebne, pierścien ślubny, listy, pisma i obrazy familijne z wyjątkiem ram, ertdry i odziewania.

Egzekucya do ruchomości ma być zaniechana, skoro nie ma nadziei, iż ze sprzedaży takowych pokryją się koszta onejże.

Sędzia rozstrzyga kwestye sporne egzekucyi podług swego przekonania.

Nowela egzekucyjna.

Od 1. sierpnia b. r. obowiązują nowe prawo egzekucyjna z 10. czerwca b. r. l. 74. dz. p. 6., która w stosunkach wierzyciela do

wielowymi zhadac stan rzeczy i zwrócić jak najrozkliwszą baczość na te gminy, w których wykonywanie noweli drogowej napotyka na trudności. 2) Trudności spowodowane agitacjami należy niezwłocznie snwać szybko, energicznie i stanowczym wystąpieniem przeciw agitatorom, oraz stosownym poczeniem i sprostanowaniem błędnych przekonań, narzuconych gminę przeciw niesumieńczych wiechryczieli. 3) Występując przeciw wiechryczieli z całą surowością prawa, należy z możliwą łagodnością, ale też i stanowczością traktować tych, którzy padli ofiarą agitacji. 4) Trudności w wykonywaniu noweli drogowej mającej inne źródło, winno być ile możliwości jak najrychlej usuwane w sposób wskazany regulaminem drogowym z 24. września 1886. nr. 80. Dz. u. kr.* — Wydział krajowy dodał, że jeżeli Prezydium Namiestnictwa zgodzi się na powyższe wnioski a względnie na ich myśl przewodnią, natenczas należałoby wydać stosowne polecenie do Starostów i urzędowników o tem Wydział krajowy, który ze swej strony wyda również odpowiedni okólnik do Wydziałów powiatowych.

Fundusz budowy koszar. Wydział krajowy wniesie na najbliższej sesji sejmowej projekt utworzenia odrębnego funduszu *jednolitego*, którego odsetki przeznaczone będą na stałe bezprocentowe pożyczki dla gmin miejskich, mających obowiązek budowania koszar wojskowych. Dotychczas wyznaczał Sejm, począwszy od r. 1882. na pożyczki bezprocentowe na budowę koszar co najmniej na 130.000 złr., z wyjątkiem pierwszego o 1882., w którym wyznaczył tylko 60.000 złr. Ołé ególna suma tych dotacji wynosi po dziś 720.000 złr. Z sumy tej spłaciły już gminy funduszowi krajowemu około 60.000 złr., reszta zaś blisko 660.000 złr. służyć ma do utworzenia odrębnego funduszu, który uzupełnionym będzie do jednego miliona złr. drogą pożyczki.

Nakładanie dodatków gminnych i powiatowych. Wydział krajowy zgodził się na propozycję Rządu o do przedłożenia Sejmowi projektu, mającego na celu zmianę ustawy gminnej w tym kierunku, aby w przypadku do nakładania dodatków gminnych do podatków bezpośrednich i do podatku konsumcyjnego, ludzie samotnych opłat gminnych, nie potrzeba było, jak dotychczas, ustawy krajowej lub uchwały sejmowej przez Cesarz sankcyjonowanej, lecz aby takie dotaki gminne były nakładane na podstawie zezwolenia Wydziału krajowego w porozumieniu z Namiestnictwem. Przeciwnie nie zgodził się Wydział krajowy na podobną zmianę

ustawy o Reprezentacji powiatowej co do nakładania wyższych ponad 40% dodatków do podatków na cele powiatowe, — jako na niepotrzebną i niepraktykującą się u nas nowość.

Reforma tariff kolejowych w Galicji. W myśl polecenia sejmowego, aby Wydział krajowy przeprowadził studia nad modyfikacją tariff różniczkowych na kolejach żelaznych dotychczas w kraju naszym obowiązujących, poruczył Wydział kraj. odnośnie studia fachowcowi dra Donimirkiewiu z Wiednia, który przedłożył już swą pracę, uzupełnioną zasztemi w ostatnich czasach zmianami. Wydział krajowy zarządził w wydrukowanie tej pracy, która wraz z sprawozdaniem przedłożona zostanie Sejmowi, i tudzież udzieloną będzie Rządowi o do rozpoznawania oddaną za pośrednictwem Wydziałów powiatowych, Izb handlowo-przemysłowych i Towarzystw rolniczych.

Zakład narodowy Im Osolińskich we Lwowie jest zechwiany pod względem finansowym. Przez kilka miesięcyami donieśliśmy, że b. kurator ekonomiczny Antoni Broniewski doprowadził majątek zakładu do roiny, dlatego Wydział krajowy musiał go zasobnie hr. Witolda Lubieńskiego. Komisje sądownie zbadaly stan majątku fundacyjnego i gospodarki Broniewskiego i wykazały dowodnie, że majątek ten przeszedł w największej części do rodziny żydowskiej Lądów, że ma to być długów i pretensji, a zresztą najniefortunniejsze gospodarstwo. Według sumiennego obliczenia niedobór w 3 najbliższych latach wyniesie 37.840 złr. Niechże teraz Wydział krajowy, któremu naczelną opiekę nad tym zakładem narodowym powierzono, wspólnie z wicekuratorem dr. Maleckim aby wysłał sposoby ratowania tak pięknej i pożytecznej instytucji narodowej!...

Sprawy powiatów, gmin, parafii i obszarów dworskich.

Dobro gminne. Rađa gminna jest uprawiana do wydawania postanowień, regulujących udział w użytkowaniu dobra gminnego a trzymać się winna trytm dotychczasowego zwyczajów. (Orzez. Tryb. adm. z d. 1. paźdz. 1886. l. 2507.)

Koszta utrzymania drogi gminnej lub mostu (jako tej części), leżących w terytorjum kilku gmin, pokrywają gminy w stosunku odpowiednim do terytorjum, przez które droga

(względnie most) przechodzi. Jeżeli zatem mos w 3 części swej długości leży w granicach gminy A., zaś w 2 długości w terytorjum gminy B., gminy te konkurują w stosunku, jak 1 : 5 do kosztów utrzymania bez względu na to, że most r ó w n a o obu gminom oddaje usługi. (Orz. Trybun. admia. z 30. września. 1886. l. 2489.)

Propinacje. Uprawnienie do wyzycku napojów alkoholicznych zawiera w sobie prawo zyskiwania tychże napojów — z jednym wyjątkiem wódki — bez względu na to, czy ona są pędzone czy nie. Pod wyrazem „wódka” nie rozumiemy każdego napoju pędzonego wyklukowego, zatem brak uprawienia do zyskiwania wódki nie wyklucza prawa zyskiwania innych napojów wyklukowych pędzonych. (Orzez. Tryb. admia. z 8. października 1886. l. 2550.)

Wybory gminne. Komisja wyborcza nie ma prawa żądać od wyborcy wymienienia nazw osób, wypisanych na oddanej przez niego kartce głosowania, ani też nie jest uprawniona czyjeś zwiazem przyjęcie kartki głosowania od jakiegokolwiek świadczącego. Sprzeciwia się to naturze i celowi takiego głosowania i postanowieniom §§ 23 i 24. ord. wyb. gm. Postępowanie z tymi przepisami sprzeczne podlega za sobą uluważaniem wyborów dokonanych i rozpisanie nowych. (Orzez. Tryb. adm. z 21. paźdz. 1886. l. 2670.)

Zapomogi z oszaraki ezkatny prywatnej otrzymały gminy: *Bizianka* pow. rzeszowskiego 50 złr. na restauracy cerkwi i budynków plebańskich, *Sassów* pow. złoczowskiego 2.000 złr. na pogorzeczel, zaś *Kobylina ruska* pow. czesznowskiego, *Motulanyce* pow. bórbeckiego i *Pianca wielka* pow. brzeskiego po 50 złr. na budowę szkół.

Horodenka. Wydział powiatowy podał szczegółowy raport o oporse 5 gmin w wykonaniu noweli drogowej. Wskutek tego Wydział krajowy odniósł się natychmiast do Namiestnictwa z prośbą o jaknajrychlejsze przyzyskanie wykonania zarządzonego przez Starostwo horodeńskie środków przyswojonych przeciw gminie *Serafince*, gdyż sdanem Wydziału krajowemu wszelka w tej mierze zwłoka mogłaby stan rzeczy tylko pogorszyć, gminy w oporse utracić i tam samem spowodować smutne wypadki. Równocześnie polecił Wydział krajowy Reprezentacji powiatowej w Horodenie, aby przedłożyła w swoim czasie sprawozdanie o wyniku zarządzonego środków przeciw gminie Serafince, zaś innym gminom wyznaczyła termin do rozpoczęcia robót w owym dniu, w którym zaprowadzona zostanie ezrekcya w Serafincach.

Na Czarnohorze.

Uległysz prósbom mej narzeczonej, Wnet bez oporu manatki biorę, Aby z rodzinę jej w obecie strony Aż na wysoką wyjsć Czarnohorę.
 „Nech cię! To-sć pięknie ubrał się dutku!“
 Tak pomyślałem w ducha głębinie,
 Bo przeważałem, że dużo smutku
 I doś przykrości na mnie tam spłynie.
 Gdzie mnie po górach piąd się, mój Boże?!
 Wszak do młodzików już się nie liczę...
 Ale cóż począć? — Trzeba w pokorze
 Przyjąć kaprysy owe dziewczęci!
 Mojego serca cudowna pani
 Żąda, bym jechał, więc jechać muszę...
 Jakaż stanęliśmy u przystani,
 Na wzorach niemal wyższej dusze.
 No, rzecz arcycyfrak — te wózki,
 A cóż dopiero podróz piechotę?
 Wprawdzie mi konia hucel dał ruski,
 Ale mnie koniśkie konie zbyt guście.
 Zresztą koń jeszcze zrzucić mnie może,
 A tu głębokie przepaści — jary;
 Ja tu do licha głową nalotzę,
 Na takie zarty jestem — za stary.

wierzonym z kasy gminnej pieniędzmi... Teraz go dopiero mamy w ręku!... Na własne oko widziałem i mogę śmiało w sądzie przysięgnąć, że Stecowski wyjął z kasy gminnej 1.000 złr i zapłacił Pijawkelesowi...
 — Trzeba dać znać zandmerowi, niech go arezują!...
 — Pomalu!... zostaw pan to mnie... My nie powinniśmy być tutaj w grze... Zrobi się bezimiennie doniesienie do burmistrza, że w kasie jest wielki deficyt...
 — Aha... aha...
 — Na skutek doniesienia odbędzie się jutro bezwarnkowo skontro kasy gminnej, okaza się deficyt, bo pieniądze dane Pijawce. Jesowi będą brakować... Ze Stecowskim niech zrobia, co im się podoba... Koniec końcem: Pytlík nie widać córki za niego!...
 — To więcej, niż pewne, że nie wyda... A teraz kiedy tak dobrze poszło, chodźmy na buteleczkę do Szmulowej!...
 Obaj przyjaciele, zapomniawszy o przylotowiu „Nie móu hoc — póki nie przeskoczysz“ — pili z uciechy całą noc... Jeszcze skóra na baranie — a kusiernik już pije za nie...
 Rano otrzymał burmistrz bezimiennie doniesienie, że w kasie brak gotówki. Burmistrz zarządził skontro kasy — kwota około

znaleziona zgadzała się z księgami co do joty. Doniesienie okazało się fałszywem...

Werza i Goldfresser rwali sobie włosy z głowy, nie mogli pojąć, co jest na całej rzeczy? Dopiero w kilka tygodni po ślubie Stecowskiego z panną Anielą dowiedzieli się Werza, że Stecowski będąc przyciętym przez Pijawkelesa, udał się śmiało do Pytlíka, przez całą otwarcie opowiedział, a ten bez zwłoki dał mu żądaną kwotę, którą aż do zgłoszenia się Pijawkelesa deponował sekretar w kasie gminnej.
 Jak każda brudna sprawa, tak i spiszek uknuły przez Werzę i Goldfressera wspólnie z Pijawkelesem przeciw Stecowskiemu nie mógł pozostać długo w akryciu. Pijawkeles pogniwawszy się przy innej sposobności na Werzę, rzeczał całą roztrąbił.

Otdąd Werza i Goldfresser są przedmiotem ogólnej wzdary w miasteczku i starają się dostać „nach Draussen“.

Tryumfowali za wrześnie — teraz pokutują, ponieważ zapomnieli o przylotowiu „Nie móu hoc — dopóki nie przeskoczysz“!

A. Barański.

Administracya uprasza szan. czytelników przy korzystaniu z poniższych inseratów powoływać się na naszą gazetę!

Nie powierzchowna

tyko smucenie i radykalnie przeprowadzona kuracya chorób syfilistycznych... Nie powierzchowna, lecz jedynie efektywna... Specjalista do chorób syfilistycznych i skrępczych praktyk lek: inspektor chirurgii i lekarszery

J. KURPIEL

nielaskawcy we Lwowie przy ulicy Sobieśkiego 1. 12, pierwsze piętro drzwi Nr. 16... Nie powierzchowna, lecz jedynie efektywna... Specjalista do chorób syfilistycznych i skrępczych praktyk lek: inspektor chirurgii i lekarszery

Odnaczone na wystawach krajowych i zagranicznych środki lekarskie wyrob

JÓZEFA TRAUZYŃSKIEGO

aptekarsza pod „Korotą“ w Krakowie.

Syrup balsamiczno-ziółowy usuwa zadawiony i najoporniejszy kaszel, chrypki, duszność, załagodzenie, pleucis krw. i t. d. Cena 75 ct.

Ziółka karpaciek usuwają kaszel długotrwały, katar płuc, astmę, dławienie w gardle i t. d. Cena 40 ct.

Ekstrakt sspikowy jest wybranym środkiem dla cierpiących na płucę i gardło, astmę, brak powietrza, gdyż rozprężając rozplączem w powietrze, spężnia pokój długotrwały, zdrową i orzeźwiającą wonią lańców sspikowych. Cena 75 ct. i 1 zł. 50 ct. i rozplasz 1 zł. 20 ct.

Pastyłki ziółowe, złożone z wyjątków ziół górskich, smaku wybornego, usuwają najoporniejszy kaszel suchy i nerwowy, dławienie, kołkosz, płucie krwi, katar i konwulsyjny suchotniczy i bezsenność powstałe z tych cierpień. Cena 50 ct.

Trudno znaleźć lepszy środek przeciw astmie i innym cierpieniom płuc nad syrup balsamiczno-ziółowy i ekstrakt sspikowy. Jedno i drugie sprawia mi ogromną ulgę — Drań mamu Cierpiącemu na pierś zaletami nadzieńcować „Pastyłki ziółowe”. Leków tych nie może się naobawić, tak się teraz dobrze czuje po ich użyciu.

Tarow dnia 12 Marca 1886.

Józef Urban

Wino chinowe i wino chinowe z żelazem, uznane przez Towarz. lek. krakowskie, jako środek znakomity i wzmacniający w ogólności, a mianowicie w rekonwalescencych po ciepłych chorobach, jak: tyfusie, zapaleniu płuc lub opłuczu, po pniemy, dyfteryi dalej w celu pobudzenia apetytu, w tydzień w katarze dolegka i krawek, w suchotkach, chrzamienu gruźlicy, w niedokrwoności, wędnic, w febrach długotrwałych, zwłaszcza u dzieci, wino chinowe zawsze błogie skutki wyjdzie. Cena butelki 2 zł. i 1 zł. 20 ct.

Utrzymują na składzie aptekarsze: we Lwowie Z. Rucker; w Tarnowie Reid; w Wadowicach Kurawski; w Tarnopolu Jamróglowiec. (637, 17-00)

IZYDOR WOHL

ces Lwowie, Sykstantka 1. 6. poleca Skarbowej P.T. Publiczności swój WYŁĄCZNY skład

HERBATY

rosyjskie (517-07)

- Kaysów, 1 dook. czarna, kl. 1.60, 2 melango, 2 1.80, 3 2.-, 4 2.-
Souchoń, 1 wyborna, 2 3.-, 3 najlepsza, 4 3.-, 5 melango P., 6 3.-
Melango, karsowiana, 1 4.-
Fu-ču-Fu, 1 Nr. 1, 2 3.20, 3 II, 4 4.60
K. & S. Popow, 1 2, 2 8.-, 3 8.-, 4 8.75
Wyslewi, 1 wyborna, kl. 1.80, 2 II, 3 1.90, 4 III, 5 2.50

Cennik na żądanie franco

Łaska we złączeniu odwrotna pocztą Opakowanie gratis. Kupcom rabat.

Studentów

na stancyi i wikt we Lwowie... przyjmą pewni państwo z dobrego domu, zapewniając powierzonej ich pieczy młodzieży rodzicielską opiekę i dobrą naukę. Wynagrodzenie za utrzymanie studentów jest stosunkowo małe.

Blizszych wskazówek udzieli z gracaacy: „A dministracya Samorządu we Lwowie“.

Nowo otworzony

Magazyn tapet

101 Stm

A. KRZYSZTOFOWICZ

Lwów, plac Halicki 1. 2.

Wila w Czerniowcach, ulica główna 1. 17.

poleca wyjątki wyborze

TAPETY

różnorodnie dekoracya i pokojowa, oljografy, sztukaterye na sufity z papieru i drzewa w stylu odrodzenia.

Korkowe panełki, chodniki i posłanki, stery i tafluszy. Na życzenie wysyła wzory i uskutecznia robotę tapierską. (631, 14-00)

Spół wielu środków domowych, salicyliczne przeciwko podgrze i reumatyzmowi okazał się najskuteczniejszym i najbezpiecznym prawdziwym Pain-Expeller z Kocwica. Nie jest to żaden środek tynny, ale przesnąt salicyla z eali, wyparwowany przez lekarzy, który można słusnie jako w zupełności zaufania godny polecić każdemu choruemu. Najlepszym tego dowodem służy faktolektosia, iż wielu chorych, spróbowawszy innych pompatycznie wyślawianych środków leczniczych, wrócić jednak do Pain-Expellera. Przewalicy się bowiem przez porównanie, iż bote reumatyczne, jak templa ożeków i t. p. również był, wiesz, żebił, tdi w krzyżach i kluciu w koku (kolca) i t. p. od użycia Pain-Expellera najprędzej przechodzi. Niska cena, wynosząca zaletę od wielkości flaszki 40 ct., 70 ct. i 1 zł. 20 ct. umożliwia nabycie tegoż i biednym a liezne pomyślnie kuracye dają gwarantując, iż pieniądze nie wyrzuci się daremnie. Należy się tylko wystrzegąc składowych miedławod i uwziadł za prawdziwy jedynie Pain-Expeller z „Kocwicą“! Główny skłald w apteek pod Złotym Lwem w Pradze, przy placu Mikołaja (Nielański) 7. (Wszystkie aptekarsze i lekarze wiesz, wie we wszystkich aptekach.)

Chorym

na prowincyi na jakkolwiek wielkiłd chorobe organów plicowych chędy najskuteczniej zapadłym, a chętyem od niebezpiecznych moralnych i materialnych strat w przyszłości niepować się, zaleca się natęrczej kuracye w drodze korespondencyj, jako jedyną, która niezgodną dyskracye wszechstronnie zalecajacya (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niemożliwą na prowincyi), możliwość radykalnego wyzdrowienia się u doświadczonego fachowca następcza, a tem samem chorego od wielu narodo przytrykch następcza w przyszłości zaslaska.

Chorych wiec tak kobiat jak i mężczyzn, aberezy był w najpóźniejszym stadium a przytem gruntownie, bez choroby dozwilgowd, bez żadnego bliw środkami nieskodywalnymi i zwyklychleczymy, przyjmując z sareszeniem mędrzejszego skutku w karszący za pomocą korespondencyj, mieszkający we Lwowie,

Specjalista chorób plicowych

w takowych do kilkarsztal wyłączone praktykę lekarską wykonujący. Leczy wszelkie choroby syfilistyczne i skórne, tak zwyklo powiale jak i zadawione, wszelkie zranienia, owrodzenia, narośle, zważenia, zakazy i kataralne upływy, patologiczne wypadki nbyli, nadmiernej lub powstrzymanej regularności n pań i panien, twisrdz wszelkie smutne osiągnięcia błędów młodości, jak niedokrwoność, nasiliotki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcy plicowej (imponencyj), drzenie muszkułów, padaczka, porażki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie wyczerpienia organizmu w ogóle i t. p.

Na li ty, które pod adresem: M. Hiełak ulica Sobieśkiego 1. 4. Lwów nadsyłać należy, udziele odwrotna pocztą, pomocy i wysyła lekarstwa dyskracyonalnie.

Domowa ordynacya tylko od 8. do 9. z rana i od 4. do 7. wieczorem przy ul. Krakowskiej 1. 15. i piętka.